
 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 
 NOMINA D.S.G.A – SUPPORTO SPECIALISTICO TECNICO ORGANIZZATIVO  

 

  CUP:  F24D21000830006 

  Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

    Titolo progetto: NON DISPERDIAMOCI 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4  

VISTO l’atto di concessione Prot. 138433 del 12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002453 - 04/04/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 

stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 

0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

PREMESSO CHE: L’Istituto attua azioni nell’ambito del progetto  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”- Linea di investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – D.M. N.19/2024   

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione  

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente 

il Dirigente Scolastico.  

PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un responsabile per le 

attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi  

 

DISPONE 
 

 

L’incarico organizzativo e gestionale del Progetto P.N.R.R RIDUZIONI  DIVARI TERRITORIALI   E DISPERSIONE 

SCOLASTICA DM 19 2024 al DSGA Sallusto Antonio Paolino che presta servizio presso questa Istituzione 

Scolastica .  

L’incarico prevede N. 50 ore, pagate ad un importo orario di € 20,35 L.D. secondo la tabella del C.C.N.L. 2019-2021 . 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002453 - 04/04/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2025-04-08T15:53:49+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




